

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2657/2024 MUNICÍPIO DE ITAGUARU/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 18/2024 Registro de Preços para contratação, sob demanda, de empresa especializada no fornecimento de 01 (um) veículo zero km, equipamentos eletrônicos, mobília e eletrodomésticos, subsidiado através do Ministério de Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome, Processo nº 71000.095604/2021-15, conforme especificações constantes nas planilhas e Termo de Referência. destinados a FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ITAGUARU/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

BRASIL INFORMATICA E PRODUTOS LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 03.618.435/0001-92, estabelecida em RUA DA PATRIA 239 QD 73 LT 18, 0, - SETOR SANTA GENOVEVA, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/05	AR CONDICIONADO 12000 INVERTER HW INV 12K ULTRA	EOS	5	UN	2.296,98	11.484,90
01/07	TV de 60" Smart Tv 4k	HQ	3	UN	3.108,00	9.324,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						20.808,90

TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.234.954 /0001-73, estabelecida em AV MUTIRAO S/N, 0, - SETOR BUENO, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	VEÍCULO ZERO KM - TIPO SEDAN	CHEVROLET	1	UN	130.000,00	130.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						130.000,00

DI BENTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.238.297/0001-32, estabelecida em RUA 25A, 628, 0, - SETOR AEROPORTO, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**PROCESSO Nº 2657/2024 MUNICÍPIO DE ITAGUARU/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024.**

01/04	AR CONDICIONADO 18000BTUS DIGITAL INVERTER FRIO	ELGIN	2	UN	3.666,66	7.333,32
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						7.333,32

WEBMAIS DISTRIBUIDORA LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 41.105.485 /0001-65, estabelecida em AV BRASIL QD 04 LT 02, 0, - CENTRO, CERES - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/06	FOGÃO 4 BOCAS COM TAMPA DE VIDRO - Fogão 4 bocas na cor preto; com estrutura em Aço e com Mesa em inox e bordas dobradas; com Manipulos Expostos; com acendimento automático e com queimadores esmaltados; que possua forno com as Dimensões: Altura-29cm x Largura 38,5cm x Profundidade-41,5cm, com luz e uma grade regulável no forno, Temperatura do forno: 250°/270° e Capacidade de 46,3 Litros e visor total na porta do forno, puxador tubular metálico e estufa do forno m Aço; que possua pés mais altos; entrada para gás GLP; Dimensões do fogão: Altura 86cm x Largura-48,7cm x Profundidade54cm	Realce	1	UN	820,00	820,00
01/08	Smartphone, 128GB de armazenamento interno, suporte de cartão de memória até 1TB, 8GB de memória RAM, tela super AMOLED de 6,5", FHD+, tecnologia 5G, Bluetooth 5.1, processador Octa Core 2.4GHz, sistema operacional Android 12, dual chip, câmera traseira 64MP+12MP+5MP+5MP, zoom digital de 10x, câmera frontal de 32MP, capacidade da bateria 5000mAh, peso 189g, 7,48cm largura,15,96cm altura e 7,48cm profundidade.	Xiaomi	2	UN	1.144,00	2.288,00
01/09	Scanner de mesa com mesa digitalizadora modular A3 para digitalização de documentos, contendo suporte e garantia de 48 (quarenta e oito) meses.	Canon	2	UN	1.920,00	3.840,00
01/10	SUPORTE TV 13" A 70" FY-438 SUPORTE FIXO	Tomate	2	UN	29,00	58,00
01/12	Aparelho de som: caixa de som amplificadora, bluetooth	Frahm	1	UN	440,00	440,00
01/17	CADEIRAS DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATÓRIA ERGONÔMICA E COM ENCOSTO	Fortt	12	UN	320,00	3.840,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**PROCESSO Nº 2657/2024 MUNICÍPIO DE ITAGUARU/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024.**

01/18	Impressora Multifuncional laser colorida, com velocidade de impressão de até 25ppm em preto e 12ppm colorido, impressões frente e verso automático, qualidade nas impressões, através das tintas pigmentadas T524, com conexão USB 3.0, Ethernet e Wireless.	HP	4	UN	4.720,00	18.880,00
01/20	Nobreak Bivolt automático 1200 VA. Tensão entrada: Bivolt automático 115/127/220V~. Tensão saída: 115V~. Potência: 1200 VA. Fator de potência de saída: 0,5. Formato da onda: Senoidal por aproximação. Conexão de entrada: Plugue NBR 14136. Conexão de saída: 6 tomadas NBR 14136. Possui Microprocessador RISC de alta velocidade com memória Flash. Realiza teste de todos circuitos internos ao ser ligado. Permite ser ligado na ausência de rede elétrica. Possui inversor sincronizado com a rede elétrica para evitar oscilações bruscas na saída durante a transição de rede para bateria e vice-versa. Possui Função TRUE RMS para analisar corretamente os distúrbios da rede elétrica e proporcionar proteção precisa. Nobreak possui as seguintes proteções: Sobreaquecimento no transformador, Potência excedida, Descarga total da bateria, Curto-circuito no inversor. Possui as seguintes Proteções para a carga: Queda de rede (Blackout), Ruído de rede elétrica, Sobre tensão de rede elétrica, Subtensão de rede elétrica, Surtos de tensão na rede, Correção de variação da rede elétrica por degrau. Tempo de acionamento do inversor: deve ser menor que 0,8 ms (milissegundos). Garantia de 18 meses.	Ragtech	2	UN	550,00	1.100,00
01/21	MICROFONE SEM FIO DVS100SM UHF VOKAL	Onistek	2	UN	228,00	456,00
01/22	Projeto: 4 K Led RGBB 1500 Lumens ANSI 150.00: 1HU70LA	Knup	1	UN	1.990,00	1.990,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						33.712,00

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 46.344.050 /0001-97, estabelecida em R PEDRO MEES, 0, LOTE D - TRIBESS, BLUMENAU - SC, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/13	Microondas 30 litros	AGRATTO	1	UN	601,79	601,79
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						601,79

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**PROCESSO Nº 2657/2024 MUNICÍPIO DE ITAGUARU/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024.**

FISIO MED EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 52.353.746 /0001-82, estabelecida em AV MINAS GERAIS, 0, N160 - JUNDIAI, ANÁPOLIS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/14	MESA ESCRITÓRIO 1,50X0,60 COM GAVETAS	CAMEL MOVEIS	3	UN	570,00	1.710,00
01/15	MESA DE ESCRITÓRIO EM FORMATO L 120X60 COM DUAS GAVETAS NA COR PRETA	CAMEL MOVEIS	5	UN	490,00	2.450,00
01/16	ARMÁRIO COM 2 PORTAS PARA ESCRITÓRIO, MATERIAL: AÇO	IDEAL	5	UN	625,00	3.125,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						7.285,00
TOTAL DO CERTAME.....R\$						199.741,01

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 199.741,01 (cento e noventa e nove mil e setecentos e quarenta e um reais e um centavo)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 07.21.08.122.0819.1.037.4.4.90.52 - OBRAS,INSTAL.EQUIP. P/ ASSIST.SOCIAL GER, Elementos da Despesa: EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE, 07.21.08.122.0819.1.037.4.4.90.52 - OBRAS,INSTAL.EQUIP. P/ ASSIST.SOCIAL GER, Elementos da Despesa: EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE, 07.21.08.122.0819.1.037.4.4.90.52 - OBRAS,INSTAL.EQUIP. P/ ASSIST.SOCIAL GER, Elementos da Despesa: EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE, 07.21.08.122.0819.1.037.4.4.90.52 - OBRAS,INSTAL.EQUIP. P/ ASSIST.SOCIAL GER, Elementos da Despesa: EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

PUBLIQUE-SE.

ITAGUARU/GO, aos 22 de novembro de 2024

TELMA MARIA DA SILVA ARAUJO
CPF : 590.940.361-34
GESTOR (A)